Pater noster. Liberati a malo.

Lauda. Beatus vir, qui timet Dominum.

Benedictio. Dominus Jesus Christus, qui, &c.

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. **R.** Deo gratias. **Quære fol. 50.**

IN FESTO SANCTI JOHANNIS

APOSTOLI ET EVANGELISTÆ.

Ad Vesperos.

Lauda. Confessionem, & decorem induisti. **P.** Amictus lumen sicut vestimentum. **V.** Confessio, & species in conspectu ejus: sanctitas & magnificentia in sanctitate ejus. **P.** Amictus lumen.

Sono. Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo: narrabo mirabilia tua. Alleluia. Lætabor, & exultabo in te, Domine: psallam nomini tuo, Altissime. Alleluia.

Antiphona. Sic eum volo manere, donec veniam, dixit Dominus. **P.** Hic est Discipulus, qui testimonium perhibet de his. **P.** Et scimus quia verum est testimonium ejus. **P.** Manus enim mea auxiliabitur ei, & brachium meum confortabit eum. **P.** Hic est Discipulus. **V.** Gloria. **P.** Et scimus.

Lauda. Diligam eum ex toto corde meo, dicit Dominus. **P.** Et erit sicut ros Israel, germinabit sicut lilium, & florebit. Alleluia. Alleluia. **V.** Et erit tamquam lignum, quod transplantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. **P.** Et erit. **V.** Gloria, &c. **P.** Et erit.

Hymnus.

I Ste electus Johannes diligendi promptior,
Advocatus in perennem veritatis gratiam,
Mercedem assumens honoris, quidquid ambit,
obtinet.

Insula Pathmos teneri imperante promitur:

Conspicit illic refusa cœlitus mysteria,
Et profunda, quæ notavit, mente narrat ardua.
Accepit Dei Parentem in suis præcordiis,
Ut minister veritatis administret Virgini;

Quæ Deum enixa, sola virgo semper adstitit.
Iste supra pectus illud sempiterni Numinis
 Corporis usu reclinis, hauriebat intima;
 Spirituque indicabat veritatis gratia.
Ad crucem tractus Redemptor, esse matris filium.
 Dicit istum; rursus ipsam esse matrem præcipit:
 Carne unus, spiritus alter, ut manerent filii.
Ultimæ prænotus horæ, scindere tunc præcipit
 Terram fossam ministris, qua reclinis inruit,
 Mortis & vice quievit, omne vivens sæculo.
Te rogamus, te precamur, sancte Christi Apostole,
 Tolle pestem, aufer ulcus, & foveto languidos:
 Pelle morbum, cæde hostem, & remove scandalum.
Non adurat terram ignis, aërem non sauciæ;
 Non refundat ultioni triste coelum turbines;
 Non reclinet in ruinam Orbem ira funditus.
Decidat delictum omne; subsequatur gratia:
 Auferatur culpa tota, sit salutis copia;
 Sit remota cuncta lues; augeatur charitas.
Gloria Deo Patri sit, gloria sit Filio,
 Sit Paraclito manenti semper ingens gloria;
 Qui Deus vivit per omnia sæcula sæculorum.
 Amen.

Supplicatio.

O Remus Dei Patris Omnipotentis misericordiam,
 supplices imploremus; ut nos gratia Christi sui
 Domini nostri Jesu Christi, & per intercessionem
 Sancti Johannis Apostoli, & Evangelistæ propitius
 justificare dignetur. **R.** Præsta Aeterne Omnipotens
 Deus. Kyrie, eleison. **R.** Christe, eleison. Kyrie,
 eleison.

Capitula.

I Neffabilia sunt, Domine, fluenta uteri tui, quibus
 præ cæteris dilectus ille a te discipulus, recubans
 in sinu tuo, saciari promeruit: quæsumus ergo, ut,
 mortificatis membris nostris, tuis semper mereamur
 inhærere vestigiis: ut intercessu hujus Sancti Johanni,
 ita nos ignis amoris tui concremet, & absumat,
 qualiter beneplacitum nos tibi in toto holocaustum
 efficiat.

Pater noster. Liberati a malo. Humiliate vos
 benedictioni. Dominus sit. **R.** Et cum spiritu tuo.

Benedictio.

C Hristus Dominus, qui dilectum a se discipulum
 suo fecit recubare in pectore, illæsos nos cus-
 todiat in sinu matris Ecclesiæ. **R.** Amen. Et qui
 fluentis gratiæ ex sinu suo præmanantibus recuban-
 tis animam maduit, dono nos sempiterni muneris

jubeat consolari. **R.** Amen. Ut per quem discipulus
 hic dilectus effectus est virgo, per eum peccatores in
 Angelorum transmutatione evocentur consortio. **R.**
 Amen. Per misericordiam ipsius.

Lauda. Germinabunt ossa tua quasi salices. Al-
 leluia. **P.** Juxta fluentes aquas. Alleluia. Alleluia.
V. Et erit tamquam lignum, quod transplantatum
 est. **P.** Juxta fluentes aquas. **V.** Gloria. **P.** Juxta.

Oratio. Domine Jesu Christe, qui beatissimum Jo-
 hannem Apostolum tuum. **Quære fol.** 52.

Ad Matutinum.

Antiphona. Labia mea, Domine, aperies. **P.** Et os
 meum anuntiabit laudem tuam. **Psalmus 50.**

Oratio.

L Audet te, Domine, lingua nostra annuntiando
 justicias tuas, & exultent labia nostra præconio
 veritatis, ut non dissolvantur vaniloquio falsitatis: ut
 qui tibi confitendo remissis criminibus in te exulta-
 mus, & in congregatione justorum sacro agmine de-
 cantantes, vitæ beatæ efficiamur heredes. **R.** Amen.
 Per misericordiam.

Antiphona 1. Caro mea requiescat in spe. **P.** Qui non
 derelinques animam meam in infernum; nec dabis
 sanctum tuum videre corruptionem. **V.** Notas mihi
 fecisti vias vitæ, adimplebis me lætitia cum vultu
 tuo, & delectationes in dextera tua usque in finem.
P. Quoniam non derelinques. **V.** Gloria, & honor
 Patri, &c. **P.** Quoniam non derelinques.

Oratio.

C Hriste, Dei Filius, qui virginis discipulo virginis
 tatis præmia etiam in hac vita posito contulisti, ut de sorte mortis posset suscitare mem-
 bra morientia, qui in membris suis mortiferæ libi-
 dinis dominari non passus est incentivata: adesto no-
 bis precibus ejus, ut post lapsus, quibus lascive in
 hac vita decidimus, mundatis ad te cordibus & cor-
 poribus accedamus. **R.** Amen. Per misericordiam.

Antiphona 2. Facies tua tamquam munda illu-
 minabitur. **P.** Vultus autem tuus sicut Lucifer ori-
 etur, a meridiana parta germinabit tibi vita. **V.** Per
 diem sol non uret te, neque luna per noctem. **P.**
 Vultus autem. **V.** Gloria, & honor, &c. **P.** Vultus
 autem.

Oratio.

D Omine Jesu Christe, qui beatissimum Johan-
 nem Apostolum tuum nec in vinculis exilii
 deseris, nec in effossa fovea derelinquis; annue no-
 bis precibus ejus, ut ita nos semper pietas foveat,
 qualiter hic & in æternum, te protegente, sceptrum
 nos sempiterni regni usquequaque possideat. **R.**
 Amen. Per misericordiam.

Antiphona 3. Custodi corpus meum ab omni pollutione. **P.** Odor tuus, Domine, concupiscentias in me excitavit æternas. **V.** Notas mihi fecisti vias vitæ, & implebis in lætitia cum vultu tuo: delectationes in dextera tua usque in finem. **P.** Odor tuus. **V.** Gloria, & honor, &c. **P.** Odor tuus.

Oratio.

Dilectus a te, Domine Jesu Christe, ineffabile testimonium discipulis perhibuit, dum, quod admiraremur, tuo de pectore sumpsit, mirifice reputare promeruit: principium ergo quod & mystica fide cognovit, & verbis mysticis exoravit: esto in ore nostro ad complementum virtutis, ad effectum piæ operationis; ut tibi sine fine jungamur, cuius potentiam magnifice confitemur. **R.** Amen. Per misericordiam tuam. **R.** Vir iste in populo suo mitissimus apparuit senectute gravi, & gloria dignus. **P.** Iste est, qui orat pro populo & pro civitate ista. **V.** Vir iste consecravit legem Dei excelsi, & in tentatione inventus est fidelis. **P.** Iste est. **V.** Gloria, & honor &c. Reiteretur **R.** Vir iste.

Oratio.

Memores præceptorum tuorum, Domine Jesu Christe, quibus nos memoriis sanctorum communicare præcepisti, beatissimi Apostoli tui Johannis sparsos per orbem meritorum titulos celebramus, qui coronam, quam nominis sui interpretatione promeruit, privilegio sanctitatis obtinuit: præsta igitur, eodem interveniente, ut, qui præconia ipsius, religionis cultu veneramur, patrocinia ejus impensius consequamur. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Ad Canticum.

Antiphona. Thronum gloriæ hereditas illius dat votum optanti, & benedicet annos justi.

Canticum. 1. Regum 2.

Confirmatum est cor meum in Domino, * & exaltatum est cornu meum in Deo salutari meo: Dilatatum est super inimicos meos os meum: * lætor mihi in sanctitate tua. Quoniam non est alius Deus, quomodo Deus noster:

Neque justus præter te, Domine, * & non est sanctus præter te.

Nolite gloriari excelse, & nolite alta loqui in superbia; * & ne exeat magniloquium ex ore vestro: quoniam Deus scientiæ Dominus est:

Deus, qui parat adinventiones suas, * arcus potentium infirmatus est, & infirmi virtute præcincti sunt.

Pleni panibus minorati sunt, * & esurientes transierunt terram:

Sterilis peperit septem, * & foetosa in filiis infirmata est.

Deus mortificat & vivificat, * ducit ad inferos & reducit.

Deus pauperem, & divitem facit, * humiliat & exaltat.

Suscitat de terra inopem, * & a stercore erigit pauperem:

Et sedere facit eum cum principibus populi sui, * & thronum gloriæ hereditatem dabit illi.

Dat votum optanti, & benedicet annos justi, * quia non in viribus potens est vir.

Omnem enim infirmum * facit adversarium ejus Dominus sanctus:

Non glorietur sapiens in sapientia sua, * neque glorietur dives in divitiis suis,

Neque glorietur fortis in fortitudine sua, sed in hoc glorietur: * qui gloriatur scire, & intelligere Dominum; facere judicium, & justitiam super terram.

Dominus ascendit in coelos, & tonat: * ipse judicat extrema terræ.

Potens est, & dat virtutem regibus, * & exaltat cornu Christi sui.

Reiteretur Antiphona.

Ad Benedictus.

Antiphona. Benedictio Domini in mercedem justi festinat.

Canticum. Benedictus es Domine Deus. **Quære fol. 5.**

Sono. In conspectu Angelorum psallam tibi, Domine. Alleluia. **V.** Adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nomini tuo, Domine. **P.** Psallam tibi.

Lauda. Laudate Dominum de cœlis: Alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia.

Alia Lauda. Alleluia. Confessio ejus super cœlum, & terram. Alleluia. Exalabit cornu populi sui. Alleluia. **V.** Hymnus est omnibus sanctis ejus. Alleluia. **Psalmus 148.**

Lectio libri Sapientiæ Salomonis. cap. 10.

R. Deo gratias.

Sapientia justum deduxit per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei, & dedit illi scientiam Sanctorum: honestavit illum in laboribus, & complevit labores illius. In fraude circumvenientium illum affuit, & honestum illum facit. Custodivit illum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum, & certamen fortium dedit illi ut vinceret, & sciret quoniam

omnium potentior est sapientia. Hæc vinctum justum non dereliquit, sed a peccatoribus liberavit illum: descendit cum eo in foveam, & in vinculis non dereliquit illum, donec afferret illi sceptrum regni, & potentiam adversus eos, qui eum deprimebant: & mendaces ostendit, qui maculaverunt eum, & dedit illi claritatem æternam. R. Amen.

Hymnus. Iste electus Johannes. Quære supra in Vesp. fol. 51. **Supplicatio, ut supra.**

Capitula.

Christus Dei Filius, qui te principium, quod ipse es, in ore a te dilecti discipuli ita confiteri dedisti, ut illuc cor ejus ascenderet, quo nullus alias valueret; fac nos tui muneris gratia cor semper in supernis habere: ut, exinde capientes veritatis omnimodæ disciplinam, quod hic professi fuerimus ex ore, futuro consequamur in munere.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

Lauda. Germinabunt ossa tua.

Benedictio. Christus Dominus, qui dilectum. fol. 52.

In nomine Domini.

**IN ALLISIONE INFANTIUM,
SIVE SANCTORUM INNOCENTIUM.**

Ad Vesperos.

Lauda. Exortum est in tenebris lumen rectis corde: misericors, & miserator Dominus. V. Directam fecit viam justorum, & præparavit iter sanctorum. P. Misericors.

Dicat Presbyter. Dominus sit semper. R. Et cum.

Sono. Justorum animæ in manu Dei sunt, & non tanget illos tormentum mortis. Alleluia. V. Visi sunt in oculis insipientium mori, aestimata est malitia exitus illorum: illi autem sunt in pace. Alleluia.

Dicat Presbyter. Dominus sit semper. R. Et cum.

Sono. Alleluia. Justi in perpetuum.

V. Et apud Dominum est merces eorum. Alleluia. Alleluia.

Dicat Presbyter. Dominus sit. R. Et cum.

Antiphona. Hi sunt, qui sequuntur agnum quocumque ierit: hi sunt empti ex hominibus primi-
tiæ Deo, & Agno. P. Et in ore eorum non est inventum mendacium: quoniam sine macula sunt in con-
spectu Dei sui. V. Justi vero in perpetuum vivent, & apud Dominum est merces eorum. P. Et in ore.

V. Gloria. P. Et in ore.

Lauda. Hi sunt, qui non inquinaverunt vestem suam: mecum ambulabunt in albis, quoniam digni sunt. P. Et quicumque vicerit, sic vestietur. Alleluia. Veste candida. Alleluia. Alleluia. Alleluia. V. Et

clamaverunt justi ad Dominum, cum tribularentur: de necessitatibus eorum sæpe liberavit eos. P. Et quicumque. V. Gloria. P. Et quicumque.

Hymnus.

Deus sanctorum psallimus,
Christi canentes præmia,

Qui sancto largus Spiritu
Triumphum dedit parvulis.

Ex ore quoque infantum
Perfecta laude Domini,
Totum potens in omnibus
Artes destruxit Zabuli.

Qui mentem regis impii
Visorum agens stimulis,
Deum regemque Dominum
Posse persuasit perimi.

Magi sequuntur indicem
Ducentis faciem sideris,
Quæ ortu sui luminis
Æterno serviret regi.

Herodes natum metuit
Regem Judææ debitum,
In qua externus genere
Succidi timebat sibi.

Edicto coeli posito,
Magis in terram territus
Totius causam sæculi
Cæcus ignorat ambiens.

Verbisque mitis primum
Gaudere sese simulat,
Adoraturum pollicens
Natum regressi ut prodeunt.

Sed postquam Deo moniti;
Dolis terra evanuit:
Immane tentat facinus,
Cunctis ignotum sæculis.

Christum Bethlehem audierat
Divino nasci oraculo,
Urbis auditio nomine,
Parente quo nascitur nescius.

Nascentis tempus computans,
Infra bimatum pueros,
Matrum raptos ab uberibus,
Necare jubet impius.

Quos testes sibi Dominus
Certo passurus tempore,
Pius Redemptor omnium
Laude sacravit perpetim,
Oblatis Matrum fletibus,
Ostendens seri lachrymis,

Ad futuram gloriam
Certis metetur gaudiis.
Memento salutis Auctor,
Quod nostri quondam corporis
Ex illibata Virgine
Nascendo formam sumpseris.
Gloria tibi, Domine,
Qui natus es de Virgine, &c.

Supplicatio.

O Remus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut nos per gratiam nativitatis ejus, & per intercessionem Sanctorum Innocentium parvolorum martyrum nobis salutem animæ & corporis, & remissionem peccatorum, & pacem propitius tribuere dignetur. **R.** Præsta æterne omnipotens Deus. Kyrie, eleison. **R.** Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Capitula.

Christe, inenarrabile lumen mundi, qui adhuc in ipsis cunabulis constitutus, nondum effectus martyr, martyrii palma catervas Infantium dedicasti: qui, nec dum loqui valentes, sub mucrone sævientium varios fecisti mugitus emittere: quorum animas de abditis infernorum, te spontanee pro nobis omnibus moriente, maluisti eripere; inspira eis, sine intermissione orare pro parvulis: ut, qui propriis non valeamus supplicationibus emundari a crimine, eorum, qui te, quocumque ieris, cum hymnis, & cantibus adsequentur, & hic & in æternum postulationibus abluamur.

Pater noster. Liberati a malo. **Require fol.** 2. Humiliate vos benedictioni. Dominus sit semper vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Benedictio.

Unigenitus Dei filius, quo nascente in terris, Bethlehemita rura occisorum pro se Infantum cruento infecta sunt, det nobis habere semper pro se optabile votum, & remunerationis parile præmium. **R.** Amen. Quique illos non ex ætate, sed de sanguine victores effecit, ipse nos confessores efficiat criminis nostri. **R.** Amen. Ut cum his, quorum & vox sanguinis ad Deum clamat de terra, remuneranda quandoque admittatur a Christo confessio nostra. **R.** Amen. Per misericordiam.

Lauda. Candidati sunt nazarei tui Sion supra nivem: **P.** Comparati saphiro pulchriores inventi sunt, dederuntque gloriam Deo. Alleluia. **V.** Accedite ad Deum, & illuminamini; & vultus vestri non

erubescet. **P.** Comparati saphiro pulchriores. **V.** Gloria, & honor Patri, & Filio, & Spiritui Sancto. **P.** Comparati saphiro pulchriores.

Oratio. Christe, Dei filius, qui parvulos ad te cœlestis. **Require infra in Matutinis istius festi.**

Ad Matutinum.

Antiphona. Da nobis lætitiam salutaris tui: & spiritu principali confirma nos, Domine. **Psalmus 50.**

Oratio.

R Edde nobis lætitiam salutaris tui, Domine; **quam** amisimus inique gerendo, & prætermisimus negligendo: tu nos ad eam revoca, & eam nobis restaura: ut, peccato expulso, succedat justitia; & moestitia repulsa, æterna adsit lætitia: da, quæsumus, hanc jocunditatem, ut pervenire mereamur ad æternam salutem. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Antiphona. Sinite Infantes venire ad me; **P.** Et nolite prohibere eos: talium est enim regnum cœlorum. **V.** Accedite ad Deum, & illuminamini: & vultus vestri non erubescet. **P.** Et nolite prohibere. **V.** Gloria, & honor, &c. **P.** Et nolite.

Oratio.

Christe, Dei Filius, qui parvulos ad te cœlestis magisterii doctrina invitas; fac nos semper esse malitia parvulos, & mandatorum tuorum observatione perfectos; & qui talium esse regnum cœlorum pronuntias, nos illis, quos bonos apud te comprobas, sine fine conjungas. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Antiphona. Vocem sanguinis ad te clamantis. **P.** Audi, Domine: memorare invictissimas mortes Innocentium parvolorum tuorum. **V.** Effuderunt sanguinem innocentem in circuitu Hierusalem, & non erat qui sepeliret. **P.** Audi, Domine, memorare. **V.** Gloria, & honor Patri, &c. **P.** Audi, Domine, memorare.

Oratio.

M Emorare, Domine, invictissimorum parvolorum tuorum pro tuo nomine occisorum; & præsta, ut vocem sanguinis eorum pro nobis ad te clamantem, sic clementer exaudias; ut nobis omnibus peccata dimittas. **R.** Amen. Per misericordiam.

Antiphona. Sapientia aperuit os mutorum, **P.** Et linguas infantium fecit disertas. **V.** Invocabant Dominum, & ipse exaudiens eos: in columna nubis loquebatur ad eos. **P.** Et linguas infantium. **V.** Gloria, & honor Patri, &c. **P.** Et linguas infantium.

Oratio.

Vera Dei Sapientia Patris, qui os mutorum aperis, & linguas infantium disertas efficis; da in ore nostro perfectam legis tuæ custodiam: ut, te immaculato corde sequentes, illud semper labiis prædicemus, & opere impleamus: unde te, qui es vera sapientia, sine fine laudemus. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

R. Hi sunt, qui non inquinaverunt vestem suam, **P.** Cum Domino ambulaverunt in albis, quoniam digni sunt: & quicumque vicerit, sic vestietur candida veste. **V.** Sequuntur agnum, quocumque ierit, & in ore eorum non est inventum mendacium. **P.** Cum Domino ambulaverunt. **V.** Gloria, & honor Patri, &c. **P.** Cum Domino ambulaverunt.

Oratio.

Isti sunt, Domine, qui non polluerunt vestimenta sua, quibus nulla utique potuit peccandi suboriri illecebra: concede ergo nobis per indulgentiæ donum illis esse participes, quos apud te pro meritis approbas esse felices. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Ad Canticum.

Antiphona. Infirmi virtute præcincti sunt. Non glorietur fortis in fortitudine sua, sed in hoc glorietur: Qui gloriatur scire & intelligere Dominum.

Canticum. Confirmatum est cor meum. **Require fol. 53.**

Ad Benedictus.

Antiphona. Sancti & humiles corde, spiritus & animæ justorum benedicte Dominum.

Canticum. Benedictus es Domine, Deus patrum nostrorum. **Require fol. 5.**

Sono. Salus justorum a Domino est. **P.** Et salvabit eos. Alleluia. Alleluia; **V.** Quia speraverunt in Deum vivum. **P.** Et salvabit eos.

Lauda. Laudate Dominum de cœlis. Alleluia: laude eum in excelsis. Alleluia. **Psalmus 148.**

Lectio libri Hieremieæ Prophetæ. *Capit. 31.*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Vox in Rama audita est lamentationis, fletus, & luctus, ploratus, & ululatus multus. Rachel plorans filios suos, & noluit consolari super eos, quia non sunt. Hæc dicit Dominus: Quiescat vox tua a ploratu, & oculi tui a lachrymis: quia est merces operi tuo, ait Dominus, & revertentur de terra inimici. Et erit spes novissimis tuis, ait Dominus: & revertentur filii tui ad terminos suos. Audiens audivi Ephraim transmigrantem:

Castigasti me, & eruditus sum, quasi juvenculus indomitus: converte me, & revertar: quia tu es Deus meus. Postquam enim convertisti me, egi poenitentiam: & postquam ostendisti mihi, percussi femur meum. Confusus sum, & erubui, quoniam sustinui opprobrium adolescentiæ meæ. Si filius meus honorabilis mihi Ephraim, si puer delicatus: quia ex quo locutus sum de eo, adhuc recordabor ejus. Idcirco conturbata sunt viscera mea super eum: miserebor miserans ejus, ait Dominus omnipotens. **Respondeat.** Amen.

Hymnus.

Caterva matrum personat:
Conlisa defert pignora,
Quarum tyrannus millia
Christo sacravit victima.

Miraculis dedit fidem
Habere se Deum Patrem,
Infirma sanans corpora,
Et suscitans cadavera.

Orat salutem servulo
Nixus genu Centurio,
Credentis ardor plurimus
Extinxit ignes febrium.

Petrus per undas ambulat
Christi levatus dextera;
Natura quam negaverat,
Fides paravit semitam.

Honor matris & gaudium,
Immensa spes credentium
Per atra mortis pocula
Resolvit nostra crimina.

Memento salutis auctor,
Quod nostri quandam corporis
Ex illibata Virgine
Nascendo, formam sumpseris.

Gloria tibi, Domine,
Qui natus, &c.

Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. **fol. 55.**

Capitula.

Turba Innocentium parvulorum, quæ pro sui Redemptoris nomine proprio est delibuta cruore, non cesset Dominum pro servulis exorare: quo, te impetrante, licet immeriti, pro ejus nomine post hujus vitæ excusum sanctorum queamus adunari cohortibus, qualiter cum eis perenniter hymnum decantare in jubilo mereamur.

Pater noster. Liberati a malo. **fol. 2.**

Lauda. Candidati sunt nazaræi.

Benedictio. Unigenitus Dei Filius. Quære fol. 55.
In nomine Domini.

Sancti Thomæ Archiepiscopi, & Martyris. Omnia dicantur ut in Communi unius Martyris Pontificis.

IN FESTO
SANCTI JACOBI APOSTOLI.
Ad Vesperos.

Lauda. Gloria, & honore coronasti eum. **P.** Domine. **V.** Gloriam, & magnum decorum imposuisti super eum. **P.** Domine.

Sono. Alleluia. Beatus vir, qui timet Dominum: Alleluia. **P.** In mandatis ejus cupiet nimis. Alleluia, alleluia. **V.** Gloria, & divitiae in domo ejus: & justitia ejus manet in sæculum sæculi. Alleluia.

Antiphona. Oculus Dei adspexit justum in bono. **P.** Et elegit illum ab humilitate sua: audivit eum, & vocem ipsius. **V.** Beatus vir qui intelligit super egenum, & pauperem: in die mala liberabit eum Dominus. **P.** Et elegit illum. **V.** Gloria, & honor. **P.** Et elegit.

Lauda. In memoria æterna erit justus. Alleluia. **P.** Ab auditu malo non timebit. Alleluia, alleluia, alleluia. **V.** Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. **P.** Ab auditu malo. **V.** Gloria, & honor. **P.** Ab auditu malo.

Hymnus.

Clara Sanctorum una Hierusalem
Mater conlauda: nimium lætare;
Fili multi quia sunt desertæ,
Quam virum habens.

Jacobus, ob hoc, tuus, dictus justus
Sacram concendit sacer, & sacerdos
Intrat Sanctorum solus hic in Sancta,
Virgo quod extat.

Carne hic frater Domini vocatus,
Gratia fretus & Apostolatu
Imbuit plebes, pia custodire
Dogmata Christi.

Ardua post hinc positus in arce
A malis: Christum, ut neget venisse:
Confutat dogma disserte impiorum
Pharisæorum.

Ad hoc impulsus solo, & projectus
Stat, sed inlæsus memorat, quod prius:
Moxque fullonum unus fuste sacrum
Cerebrum quatit.

Poscimus mœsti, pie & benigne
Martyr excelse, plebique connexe:
Plebi convulsæ durum jugum pelle:

Bella remove.

Sit salus ægris, sit quies defunctis:

Sit vigor fessis, sit remota pestis:

Vitiis pulsis, miseris sit cœlis

Aditus patens.

Sit Deo laus: Patri, atque Nato:

Tripli honor nimium cum Sancto:

Nomini Trino: Deitati soli

Sidera clament. **R.** Amen.

Supplicatio dicatur, ut in festo Sancti Johannis Apostoli mutato nomine fol. 52.

Capitula.

OMnipotens Pater, qui beatissimo Apostolo & martyri tuo Jacobo præcipuo munere præstisti, ut per te fieret de fragili fortis, de minimo grandis, de milite dux, de servo amicus, de supplici mirificus advocatus: præsta placatus, ut interventu sedulo iisdem nunc de quibus ipse electus est membris, adhibeat fragilitati potentiam, humilitati gloriam, militiæ disciplinam, servituti libertatem, necessitati adovationem.